Coordenação de Comissões Permanentes - DECOM - P_3230

CONFERE COM O ORIGINAL AUTENTICADO

PDC-2575/2006
Coordenação de Comissões Permanentes - DECOM - P_3230

CONFERE COM O ORIGINAL AUTENTICADO

CÂMARA DOS DEPUTADOS

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.º

2.575, DE 2006
(Da Comissão de Ciência e Tecnologia, Comunicação e Informática)

TVR 1164/2006
MSC 808/2006

Rejeita o ato que renova a permissão outorgada à Rádio Rainha FM
Ltda. para explorar serviço de radiodifusão sonora em freqüência
modulada, na cidade de Bento Gonçalves, Estado do Rio Grande do
Sul.

DESPACHO:
DESPACHO A CONFIRMAR.
APRECIAÇÃO:
.

PUBLICAÇÃO INICIAL

Art. 137, caput - RICD

2

Código de Autenticação > E78187F153

COMISSÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA, COMUNICAÇÃO E INFORMÁTICA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº        , DE 2006

Rejeita o ato que renova a permissão
outorgada à Rádio Rainha FM Ltda. para explorar
serviço de radiodifusão sonora em freqüência
modulada, na cidade de Bento Gonçalves, Estado
do Rio Grande do Sul.

O CONGRESSO NACIONAL decreta:

Art. 1º É rejeitado o ato constante da Portaria nº 224, de 18 de

abril de 2006, que renova, a partir de 10 de junho de 2001, a permissão outorgada à

Rádio Rainha FM Ltda. para explorar, pelo prazo de dez anos, sem direito de

exclusividade, serviço de radiodifusão sonora em freqüência modulada, na cidade de

Bento Gonçalves, Estado do Rio Grande do Sul.

Art. 2º Este decreto legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

Sala da Comissão, em 20 de dezembro de 2006.

Deputado VIC PIRES FRANCO

Presidente

III - PARECER DA COMISSÃO
                                        A Comissão de Ciência e Tecnologia, Comunicação e
      Informática, em reunião
ordinária realizada hoje, opinou pela rejeição da TVR nº 1.164/2006, nos termos do
parecerdo Relator, Deputado Jorge Bittar, conforme o Projeto de Decreto Legislativo
que apresenta.O parecer do Deputado Luiz Piauhylino passou a constituir voto em
separado.

3

                          Estiveram presentes os Senhores Deputados:Vic Pires Franco -
Presidente, Jorge Bittar - Vice-Presidente, Badu Picanço, Carlos Nader, Eunício
Oliveira, Gilberto Nascimento, Gustavo Fruet, José Rocha, Jovino Cândido, Júlio
Cesar, Julio Semeghini, Luiza Erundina, Nelson Bornier, Orlando Fantazzini,
Raimundo Santos, Ricardo Barros, Ariosto Holanda, César Bandeira, Eduardo
Cunha, Eduardo Sciarra, Fernando Ferro, Guilherme Menezes, Lobbe Neto, Luiz
Piauhylino, Professora Raquel Teixeira e Romel Anizio.
                          Sala da Comissão, em 20 de dezembro de 2006.

                   Deputado
VIC PIRES FRANCO
        Presidente

FIM DO DOCUMENTO